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    Proje Özeti : Antalya ve yöresinde hala yaygın olarak kullanılan anaç yerli turunç (Citrus 

aurantium L.var.’’Yerli’’) anacıdır. Fakat yerli turunç (Citrus aurantium L.var .’’Yerli’’) anacının 

Tristeza  (göçüren) hastalığına duyarlı olması, turunçgil endüstrisi açısından büyük bir risk 

oluşturmaktadır. Bu nedenle, Antalya ve çevresinde bazı yeni turunçgil anaçlarının performanslarının 

belirlenmesi, turunçgil yetiştiriciliğimizin geleceği açısından oldukça elzem gözükmektedir. 

Ülkemiz turunçgil yetiştiriciliğinde, tür olarak portakal ağırlıkta olup, çeşitlerin önemli bir 

kısmının orta mevsim çeşitleri oluşturmaktadır. Bu durum ise üretimin daha geniş bir zamana 

dilimine yayılmasını engelleyerek, hem üretici ve hem de tüketici açısından önemli bir dezavantaj 

oluşturmaktadır.    

Son yıllarda yurt dışından değişik yollarla ülkemize getirilmiş, fakat bölgesel performansları 

bilinmeyen Lane Late, Cara Cara, Fukumoto gibi bazı portakal çeşitleri bulunmaktadır. Bu yeni 

çeşitlerin bölgesel performansları belirlenmeden üreticiler tarafından kapama bahçe tesisinde 

kullanımı, herhangi bir olumsuzlukla karşılaşılması durumunda üreticiler açısından önemli ölçüde 

ekonomik kayıplara neden olmaktadır.  

Ülkemizde bulunan portakal bahçelerinin önemli bir kısmını hala salma sulama ile sulanan 

7x7 m aralıklarla tesis edilmiş bahçeler oluşturmaktadır. Bu proje ile değişik turunçgil anaçları 

üzerine aşılı bazı yeni portakal çeşitleri ile Antalya ekolojik koşullarında bahçe tesisi 

gerçekleştirilerek bu çeşitlerin bitki büyüme ve gelişmesi açısından  gösterdikleri performansları 

belirlenecektir. 

Projede, 2012 yılında C-35 (Poncirus trifoliata Raf.x Citrus sinensis (L.) Osbeck Ruby) ve 

Carrizo sitranjı(Poncirus trifoliata Raf.x Citrus sinensis OSB.var.’’Carrizo’’) ve yerli turunç (Citrus 

aurantium L.var.’’Yerli’’)  anaçları  yetiştirilerek Washington Navel ve bu çeşide ek olarak Lane 

Late, Cara Cara , Fukumoto çeşitleri aşılanarak bitkisel özellikleri değerlendirilmiştir.  

 

 

 
 
 


